

## 2. Расходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
1	2	3	4	5	6
<b>Расходы бюджета - всего</b>	200	<b>000 9600 0000000 000 000</b>	163 619 493,89	72 822 289,93	90 797 203,96
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	200	<b>000 0100 0000000 000 000</b>	32 223 400,00	18 607 025,21	13 616 374,79
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</b>	200	<b>000 0102 0000000 000 000</b>	1 410 000,00	912 986,79	497 013,21
Глава муниципального образования. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Заработная плата	200	000 0102 0020300 121 211	1 108 700,00	728 450,82	380 249,18
Глава муниципального образования. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Начисления на выплаты по оплате труда	200	000 0102 0020300 121 213	301 300,00	184 535,97	116 764,03
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	200	<b>000 0104 0000000 000 000</b>	27 740 400,00	16 152 859,99	11 587 540,01
Другие расходы на центральный аппарат. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Заработная плата	200	000 0104 0020499 121 211	15 600 000,00	9 533 472,19	6 066 527,81
Другие расходы на центральный аппарат. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Прочие выплаты	200	000 0104 0020499 121 212	10 000,00	164,52	9 835,48
Другие расходы на центральный аппарат. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Начисления на выплаты по оплате труда	200	000 0104 0020499 121 213	4 600 000,00	2 714 789,54	1 885 210,46
Другие расходы на центральный аппарат. Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда. Прочие выплаты	200	000 0104 0020499 122 212	3 000,00	1 200,00	1 800,00
Другие расходы на центральный аппарат. Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда. Транспортные услуги	200	000 0104 0020499 122 222	60 000,00	18 316,70	41 683,30
Другие расходы на центральный аппарат. Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда. Прочие работы, услуги	200	000 0104 0020499 122 226	7 000,00	6 600,00	400,00
Другие расходы на центральный аппарат. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Услуги связи	200	000 0104 0020499 242 221	283 100,00	151 020,36	132 079,64
Другие расходы на центральный аппарат. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0104 0020499 242 225	73 500,00	32 081,65	41 418,35
Другие расходы на центральный аппарат. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Прочие работы, услуги	200	000 0104 0020499 242 226	916 500,00	611 414,22	305 085,78
Другие расходы на центральный аппарат. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0104 0020499 242 310	650 000,00	121 040,00	528 960,00

Другие расходы на центральный аппарат. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 0104 0020499 242 340	150 000,00	93 390,00	56 610,00
Другие расходы на центральный аппарат. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Услуги связи	200	000 0104 0020499 244 221	12 000,00	2 599,10	9 400,90
Другие расходы на центральный аппарат. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Коммунальные услуги	200	000 0104 0020499 244 223	785 300,00	440 804,81	344 495,19
Другие расходы на центральный аппарат. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0104 0020499 244 225	1 720 000,00	375 707,05	1 344 292,95
Другие расходы на центральный аппарат. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0104 0020499 244 226	1 040 000,00	579 176,44	460 823,56
Другие расходы на центральный аппарат. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие расходы	200	000 0104 0020499 244 290	30 000,00	1 000,00	29 000,00
Другие расходы на центральный аппарат. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0104 0020499 244 310	1 050 000,00	990 213,52	59 786,48
Другие расходы на центральный аппарат. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 0104 0020499 244 340	710 000,00	450 093,89	259 906,11
Другие расходы на центральный аппарат. Уплата налогов, сборов и иных платежей. Прочие расходы	200	000 0104 0020499 852 290	20 000,00	20 000,00	-
Расходы на уплату налога на имущество организаций. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога. Прочие расходы	200	000 0104 0029501 851 290	20 000,00	9 776,00	10 224,00
<b>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</b>	200	<b>000 0106 0000000 000 000</b>	1 393 000,00	751 351,60	641 648,40
Центральный аппарат. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Заработная плата	200	000 0106 0020400 121 211	290 000,00	-	290 000,00
Центральный аппарат. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Начисления на выплаты по оплате труда	200	000 0106 0020400 121 213	86 000,00	-	86 000,00
Центральный аппарат. Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда. Транспортные услуги	200	000 0106 0020400 122 222	2 000,00	-	2 000,00
Центральный аппарат. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0106 0020400 242 310	30 000,00	-	30 000,00
Центральный аппарат. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 0106 0020400 242 340	3 000,00	-	3 000,00

Центральный аппарат. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 0106 0020400 244 340	7 000,00	-	7 000,00
Функционирование контрольно-счетной палаты муниципального образования. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Заработная плата	200	000 0106 0022500 121 211	725 000,00	592 847,27	132 152,73
Функционирование контрольно-счетной палаты муниципального образования. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Прочие выплаты	200	000 0106 0022500 121 212	265,00	-	265,00
Функционирование контрольно-счетной палаты муниципального образования. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Начисления на выплаты по оплате труда	200	000 0106 0022500 121 213	216 735,00	158 504,33	58 230,67
Функционирование контрольно-счетной палаты муниципального образования. Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда. Транспортные услуги	200	000 0106 0022500 122 222	3 000,00	-	3 000,00
Функционирование контрольно-счетной палаты муниципального образования. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0106 0022500 244 226	30 000,00	-	30 000,00
<b>Резервные фонды</b>	200	<b>000 0111 0000000 000 000</b>	100 000,00	-	100 000,00
Резервные фонды на непредвиденные расходы. Резервные средства. Прочие расходы	200	000 0111 0700502 870 290	100 000,00	-	100 000,00
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	200	<b>000 0113 0000000 000 000</b>	1 580 000,00	789 826,83	790 173,17
Другие расходы. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Коммунальные услуги	200	000 0113 0920396 244 223	40 000,00	21 488,35	18 511,65
Другие расходы. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0113 0920396 244 225	92 000,00	92 000,00	-
Другие расходы. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0113 0920396 244 226	1 303 000,00	547 939,55	755 060,45
Другие расходы. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие расходы	200	000 0113 0920396 244 290	87 000,00	74 500,86	12 499,14
Другие расходы. Уплата налогов, сборов и иных платежей. Прочие расходы	200	000 0113 0920396 852 290	58 000,00	53 898,07	4 101,93
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	200	<b>000 0200 0000000 000 000</b>	1 414 000,00	718 876,92	695 123,08
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	200	<b>000 0203 0000000 000 000</b>	1 414 000,00	718 876,92	695 123,08
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Заработная плата	200	000 0203 0013600 121 211	815 029,60	548 006,16	267 023,44
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Начисления на выплаты по оплате труда	200	000 0203 0013600 121 213	246 138,94	148 824,25	97 314,69

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0203 0013600 242 310	43 831,46	-	43 831,46
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Услуги связи	200	000 0203 0013600 244 221	10 000,00	3 229,66	6 770,34
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Транспортные услуги	200	000 0203 0013600 244 222	10 000,00	3 069,00	6 931,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Коммунальные услуги	200	000 0203 0013600 244 223	15 000,00	2 886,55	12 113,45
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0203 0013600 244 225	100 000,00	9 727,30	90 272,70
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0203 0013600 244 226	164 000,00	-	164 000,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 0203 0013600 244 340	10 000,00	3 134,00	6 866,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	200	<b>000 0300 0000000 000 000</b>	<b>2 186 500,00</b>	<b>1 095 744,37</b>	<b>1 090 755,63</b>
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона</b>	200	<b>000 0309 0000000 000 000</b>	<b>1 751 500,00</b>	<b>974 104,89</b>	<b>777 395,11</b>
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера (осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах). Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст	200	000 0309 2180101 244 226	212 000,00	63 101,56	148 898,44
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями - (резервные фонды на чрезвычайные ситуации). Иные межбюджетны	200	000 0309 5210602 540 251	173 000,00	-	173 000,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюдж. пос. на осущ. части полномочий по решению вопр. мест. знач. - создание , сод. и орг. деят-ти аварийно-спасательных служб. Иные межбюджетные трансферты. Перечисления другим бюджетам бюджетной	200	000 0309 5210603 540 251	1 245 500,00	830 333,33	415 166,67
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с зак. соглашениями - на орг. и осущ. мероприятий по гражд. обороне. Иные межбюджетные тра	200	000 0309 5210604 540 251	121 000,00	80 670,00	40 330,00
<b>Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности</b>	200	<b>000 0314 0000000 000 000</b>	435 000,00	121 639,48	313 360,52
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0314 2470000 244 226	160 000,00	60 830,00	99 170,00
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0314 2470000 244 310	130 000,00	-	130 000,00
Профилактика терроризма и экстремизма. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0314 2470111 244 226	110 000,00	60 809,48	49 190,52
Профилактика терроризма и экстремизма. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0314 2470111 244 310	35 000,00	-	35 000,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	200	<b>000 0400 0000000 000 000</b>	14 606 190,00	7 253 529,60	7 352 660,40
<b>Лесное хозяйство</b>	200	<b>000 0407 0000000 000 000</b>	6 000,00	-	6 000,00
Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0407 2920100 244 226	6 000,00	-	6 000,00
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	200	<b>000 0409 0000000 000 000</b>	14 500 190,00	7 253 529,60	7 246 660,40
Содержание автомобильных дорог общего пользования. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0409 3150203 244 310	1 850 000,00	1 850 000,00	-
Содержание автомобильных дорог общего пользования. Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	200	000 0409 3150203 810 241	6 752 270,00	5 403 529,60	1 348 740,40
Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств местного бюджета. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0409 3150209 244 225	284 000,00	-	284 000,00

Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств местного бюджета. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0409 3150209 244 226	32 920,00	-	32 920,00
Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет субсидий из Дорожного фонда Московской области. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0409 5221703 244 225	5 381 000,00	-	5 381 000,00
Долгосрочная целевая муниципальная программа "По ремонту автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования "Городское поселение Белоозерский" Воскресенского муниципального района Московской обл". Прочая закуп	200	000 0409 7950007 244 226	200 000,00	-	200 000,00
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	200	<b>000 0412 0000000 000 000</b>	100 000,00	-	100 000,00
Расходы на транспортировку в морг умерших, не имеющих супруга, близких и иных родственников, а так же умерших других категорий для производства судебно-медицинской экспертизы. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работ	200	000 0412 3401100 244 226	100 000,00	-	100 000,00
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	200	<b>000 0500 0000000 000 000</b>	77 075 324,89	26 368 451,28	50 706 873,61
<b>Жилищное хозяйство</b>	200	<b>000 0501 0000000 000 000</b>	1 601 730,00	626 287,50	975 442,50
Мероприятия в области жилищного хозяйства. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0501 3500300 244 225	1 585 280,00	610 000,00	975 280,00
Мероприятия в области жилищного хозяйства. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0501 3500300 244 226	16 450,00	16 287,50	162,50
<b>Коммунальное хозяйство</b>	200	<b>000 0502 0000000 000 000</b>	32 661 183,01	19 070 800,97	13 590 382,04
Мероприятия в области коммунального хозяйства ( ремонт инженерной инфраструктуры). Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муници	200	000 0502 3510501 810 241	13 700 000,00	5 401 617,96	8 298 382,04
Мероприятия в области коммунального хозяйства ( погашение кредиторской задолженности МУП "Белоозерское ЖКХ"). Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг. Безвозмездные перечислен	200	000 0502 3510502 810 241	13 500 000,00	13 500 000,00	-
Проведение мероприятий по комплексному развитию коммунальной инфраструктуры с целью организации теплоснабжения за счет субсидий Московской области. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0502 5221514 244 225	169 183,01	169 183,01	-

Проведение мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения к осенне-зимнему периоду 2013-2014гг за счет субсидии Московской области. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0502 5223710 244 225	4 561 000,00	-	4 561 000,00
Долгосрочная целевая муниципальная программа "Долгосрочная целевая программа развития систем коммунальной инфраструктуры Муниципального образования "Городское поселение Белоозерский" Воскресенского мун. района на 2011-2016гг". Прочая закупка товаров, раб	200	000 0502 7950011 244 225	731 000,00	-	731 000,00
<b>Благоустройство</b>	200	<b>000 0503 0000000 000 000</b>	42 812 411,88	6 671 362,81	36 141 049,07
Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2013год ( приобретение спортивно-тренажерной площадки и установка во дворе дома по адресу : п. Белоозерский, ул. Молодежная, д. 10/1, гор. Прочая закуп	200	000 0503 0920400 244 310	700 000,00	-	700 000,00
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов. Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг. Безвозм	200	000 0503 3150202 810 241	7 433 000,00	1 782 579,47	5 650 420,53
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет средств местного бюджета. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы, услуги по содержанию	200	000 0503 3150208 244 225	891 000,00	392 526,63	498 473,37
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет средств местного бюджета. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0503 3150208 244 226	98 750,00	-	98 750,00
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет субсидии из Дорожного фонда Московской области. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы,	200	000 0503 5221704 244 225	16 921 000,00	-	16 921 000,00
На оплату расходов за уличное освещение за счет средств местного бюджета. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Коммунальные услуги	200	000 0503 6000101 244 223	3 610 200,00	1 649 785,57	1 960 414,43

Расходы на эксплуатацию и ремонт сетей уличного освещения. Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	200	000 0503 6000102 810 241	1 500 000,00	1 250 402,04	249 597,96
Озеленение. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0503 6000300 244 225	7 568 461,88	-	7 568 461,88
Озеленение. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0503 6000300 244 226	1 370 000,00	840 075,53	529 924,47
Озеленение. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие расходы	200	000 0503 6000300 244 290	10 000,00	10 000,00	-
Озеленение. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0503 6000300 244 310	120 000,00	120 000,00	-
Организация и содержание мест захоронений. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0503 6000400 244 310	100 000,00	98 000,00	2 000,00
Организация и содержание мест захоронений. Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	200	000 0503 6000400 810 241	800 000,00	292 793,57	507 206,43
На оплату расходов по содержанию береговых зон озер. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0503 6000501 244 226	500 000,00	235 200,00	264 800,00
На оплату расходов по содержанию и ремонту колодцев. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0503 6000503 244 226	40 000,00	-	40 000,00
Приобретение и содержание детских площадок. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0503 6000504 244 310	500 000,00	-	500 000,00
Приобретение и содержание детских площадок. Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	200	000 0503 6000504 810 241	350 000,00	-	350 000,00
Содержание и ремонт памятников. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0503 6000505 244 226	300 000,00	-	300 000,00
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	200	<b>000 0700 0000000 000 000</b>	500 000,00	442 271,00	57 729,00
<b>Молодежная политика и оздоровление детей</b>	200	<b>000 0707 0000000 000 000</b>	500 000,00	442 271,00	57 729,00



Организационно - воспитательная работа с молодежью. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0707 4310100 244 226	348 700,00	291 000,00	57 700,00
Организационно - воспитательная работа с молодежью. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие расходы	200	000 0707 4310100 244 290	151 300,00	151 271,00	29,00
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	200	<b>000 0800 0000000 000 000</b>	22 907 000,00	15 309 226,57	7 597 773,43
<b>Культура</b>	200	<b>000 0801 0000000 000 000</b>	22 907 000,00	15 309 226,57	7 597 773,43
Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг ( выполнение работ). Безвозмездные перечисления государственным и мун	200	000 0801 4311002 611 241	13 600 000,00	8 800 000,00	4 800 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания ( содержание имущества и уплата налогов). Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	200	000 0801 4312002 612 241	3 740 000,00	2 880 000,00	860 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов мес. зн. в соответствии с заключенными согл. -на орг. библиотечного обслуживания нас. компл. библ. фонда. Иные межбюджетные	200	000 0801 5210615 540 251	4 840 000,00	3 441 200,00	1 398 800,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями - на организацию библиотечного обслуживания нас.Повышение з/п из ср-в МО	200	000 0801 5223607 540 251	137 000,00	55 100,00	81 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг ( выполнение работ). Повышение з/п из ср-в МО	200	000 0801 5223607 611 241	590 000,00	132 926,57	457 073,43
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	200	<b>000 1000 0000000 000 000</b>	5 635 079,00	213 810,71	5 421 268,29
<b>Пенсионное обеспечение</b>	200	<b>000 1001 0000000 000 000</b>	360 000,00	117 490,71	242 509,29
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих. Иные выплаты населению. Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	200	000 1001 4910100 360 263	360 000,00	117 490,71	242 509,29
<b>Социальное обеспечение населения</b>	200	<b>000 1003 0000000 000 000</b>	4 975 079,00	-	4 975 079,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей". Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам. Пособия по социальной помощи населению	200	000 1003 1008820 314 262	763 232,00	-	763 232,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов мес. зн. в соответствии с заключенными согл.-выполнение др. обяз. органов мест. самоуправ. в соотв. с подпр.. Иные межбюдже	200	000 1003 5210611 540 251	51 000,00	-	51 000,00
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей". Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам. Пособия по социальной помощи населению	200	000 1003 5221504 314 262	1 935 163,00	-	1 935 163,00
Целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей на 2013-2015 гг". Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам. Пособия по социальной помощи населению	200	000 1003 7950005 314 262	2 225 684,00	-	2 225 684,00
<b>Другие вопросы в области социальной политики</b>	200	<b>000 1006 0000000 000 000</b>	300 000,00	96 320,00	203 680,00
Целевая программа "Доступная среда на 2013-2015гг". Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 1006 7950008 314 225	203 680,00	-	203 680,00
Целевая программа "Доступная среда на 2013-2015гг". Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 1006 7950008 314 340	96 320,00	96 320,00	-
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	200	<b>000 1100 0000000 000 000</b>	7 002 000,00	2 813 354,27	4 188 645,73
<b>Физическая культура</b>	200	<b>000 1101 0000000 000 000</b>	7 002 000,00	2 813 354,27	4 188 645,73
Расходы на уплату налога на имущество. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога. Прочие расходы	200	000 1101 4829501 851 290	30 000,00	9 042,00	20 958,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Заработная плата	200	000 1101 4829999 111 211	2 906 400,00	1 550 349,84	1 356 050,16
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Начисления на выплаты по оплате труда	200	000 1101 4829999 111 213	877 700,00	435 786,34	441 913,66
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Услуги связи	200	000 1101 4829999 242 221	50 000,00	11 867,73	38 132,27
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 1101 4829999 242 225	10 000,00	-	10 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Прочие работы, услуги	200	000 1101 4829999 242 226	57 500,00	30 400,00	27 100,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Увеличение стоимости основных средств	200	000 1101 4829999 242 310	100 000,00	-	100 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 1101 4829999 242 340	20 000,00	11 571,08	8 428,92
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Коммунальные услуги	200	000 1101 4829999 244 223	450 000,00	163 308,39	286 691,61
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 1101 4829999 244 225	1 590 000,00	127 604,36	1 462 395,64
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие работы, услуги	200	000 1101 4829999 244 226	242 500,00	100 502,50	141 997,50
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости основных средств	200	000 1101 4829999 244 310	100 000,00	99 958,00	42,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 1101 4829999 244 340	231 400,00	122 799,48	108 600,52
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Уплата налогов, сборов и иных платежей. Прочие расходы	200	000 1101 4829999 852 290	500,00	0,08	499,92
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд. Прочие расходы	200	000 1101 5129700 244 290	200 000,00	111 850,80	88 149,20
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Заработная плата Повышение з/п из ср-в МО	200	000 1101 5223607 111 211	104 500,00	29 698,95	74 801,05
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Фонд оплаты труда и страховые взносы. Начисления на выплаты по оплате труда Повышение з/п из ср-в МО	200	000 1101 5223607 111 213	31 500,00	8 614,72	22 885,28
<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА</b>	200	<b>000 1300 0000000 000 000</b>	70 000,00	-	70 000,00
<b>Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга</b>	200	<b>000 1301 0000000 000 000</b>	70 000,00	-	70 000,00
Процентные платежи по муниципальному долгу. Прочие расходы. Обслуживание внутреннего долга	200	000 1301 0650300 710 231	70 000,00	-	70 000,00
<b>Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")</b>	450	<b>000 7900 0000000 000 000</b>	<b>-2 483 900,00</b>	22 540 723,32	<b>-25 024 623,32</b>